
Liceo Scientifico Statale “Elio
Vittorini”

20146 Milano
Via Mario Donati, 5 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43. 15 -

cod. fisc. 80129130151

Sito internet: www.eliovittorini.edu.it    e-mail: segreteria@eliovittorini.it

AI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI
ELETTI NEL CONSIGLIO DI ISTITUTO

AGLI STUDENTI DEL LICEO

P.C.

DOCENTI – GENITORI – ATA – CUSTODE 

CITTA’ METROPOLITANA – MUNICIPIO 6

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA COGESTIONE 24 E 25 MARZO 2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PTOF 2022-25

VISTO il DPR 24 giugno 1998, n. 249, Regolamento recante lo Statuto delle studentesse e degli
studenti della scuola secondaria (in GU 29 luglio 1998, n. 175), con particolare riguardo all’art.1 e
all’art. 2 comma 4

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 33 del 31 gennaio 2023 che ha autorizzato lo svolgimento
della cogestione nei giorni 23 e 24 marzo 2023

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 117 che ha autorizzato l’accesso di esterni quali relatori
e coordinatori di attività nell’ambito della cogestione

VISTO il programma della cogestione formulato dalla componente studentesca ed acquisito agli
atti con protocollo n. 1121/E/IV.2 del 20 marzo 2023

PRESO IN ESAME il curriculum vitae dei relatori e/o le qualifiche possedute in correlazione con
l’incarico di esperto ricoperto

MIPS18000P - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001124 - 20/03/2023 - IV.2 - U



VISTO il Decreto Interministeriale n.° 129 del 28 agosto 2018, in particolare gli artt. 43 co. 1 e co. 2 e l’art.
44, co. 1, riferentesi rispettivamente alla capacità ed autonomia negoziale delle Istituzioni Scolastiche ed
alle funzioni ed ai poteri del Dirigente Scolastico in tale ambito operativo

VISTI i  limiti  di  spesa  per  l’affidamento  diretto,  di  cui  all’art.  45,  co.  2,  lett.  a)  del  citato  Decreto
Interministeriale

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.° 59, avente per oggetto “Autonomia delle Istituzioni Scolastiche”

VISTO  il Decreto Presidente della Repubblica 26 settembre 2001 n.° 352, avente per oggetto “Regolamento
recante modifiche ed integrazioni al Decreto Presidente della Repubblica 08 marzo 1999 n.° 275 in materia
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”

CONSIDERATA la  determina dirigenziale  prot.  1122 del  20  marzo 2023 di  autorizzazione all’ingresso di
esperti esterni  a  titolo gratuito per lo svolgimento di  assemblee e attività nell’ambito della  cogestione
prevista per il 24 e 25 marzo, come da programma proposto dagli studenti

CONSIDERATA la  determina dirigenziale  prot.  1123 del  20  marzo 2023 di  autorizzazione all’ingresso di
esperti esterni a titolo oneroso per lo svolgimento di  assemblee e attività nell’ambito della cogestione
programmata per il 24 e 25 marzo, come da programma proposto dagli studenti, e contestuale assunzione
degli impegni di spesa a carico del Programma Annuale 2023

SENTITA la DSGA

DETERMINA

Di autorizzare lo svolgimento della cogestione nei giorni 24 e 25 marzo 2023, secondo il programma di
massima acquisito agli atti con prot. 1121 /IV.2 – E del 20 marzo 2023

Di autorizzare eventuali piccole modifiche e scostamenti derivati da eventi sopraggiunti, nell’ambito della
normale flessibilità che è richiesta dall’organizzazione di un evento così complesso.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Albalisa Azzariti

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993)

/aa

MIPS18000P - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001124 - 20/03/2023 - IV.2 - U


	20146 Milano
	Sito internet: www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@eliovittorini.it

